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جزئیات عملیات اطفای کامل حریق در پتروشیمی بوعلی سینا

پس از عملیات وسیع فومریزی در مخزن 2001C و اطراف این مخزن و همزمان پمپاژ عظیم آب به منطقه شعلهور،

آتش خاموش شد و حریقی که سه روز پیاپی سر به آسمان کشیده بود به انتها رسید؛ عملیاتی که وزیر نفت از آن با

تعبیر یک کار ملی یاد کرد و به همه دست اندرکاران در این اقدام، تبریک گفت.

پس از عملیات وسیع فومریزی در مخزن 2001C و اطراف این مخزن و همزمان پمپاژ عظیم آب به منطقه شعلهور، آتش
خاموش شد و حریقی که سه روز پیاپی سر به آسمان کشیده بود به انتها رسید؛ عملیاتی که وزیر نفت از آن با تعبیر یک کار ملی

یاد کرد و به همه دست اندرکاران در این اقدام، تبریک گفت.

به گزارش «تابناک»؛ پس از نافرجام بودن عملیات اطفای حریق پتروشمی بوعلی سینا در ظهر روز جمعه 18 تیرماه، از نیمه شب
به وقت ماهشهر، عملیات تازهای برای خاموش کردن مخزن 2001C با مدیریت شخص بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت آغاز شد و
در نهایت پس از چندین ساعت حمله به قلب آتش و همت بلند آتش نشانان دلاور و کارکنان زحمتکش پتروشیمی، شعلههای

عظیم در قلب پتروشیمی بوعلی سینما فروخفت.

در عملیات بامداد شنبه، فوم ریزی بصورت گسترده در مخزن 2001C بدنه صورت پذیرفت و همزمان مخزن نیز بصورت ویژه با
آبپاشی در حال خنک سازی است تا دیواره آن فرو نریزد و ابعاد این آتشسوزی بیش از آنچه تاکنون بوده، گسترش نیابد.
فومهای مورد نیاز برای این عملیات گسترده از پتروشیمی های منطقه، اصفهان، شهرداری اهواز، پخش فرآوردههای نفتی و سایر
بخشها تامین شده بود. ضلع شمالی مخزن از بخشهای دیگر مشتعلتر بود که در این بخش فوم ریزی بصورت گسترده تری

انجام شد.

آتش در پتروشیمی بوعلی سینا بالاخره خاموش شد

با پایان عملیات فوم پاشی گسترده بروی مخزن 2001C، آتش از این مخزن به صفر رسید و مراحل پایانی و خنک سازی مخزن
پیگیری شد تا مجدداً اشتعال تازهای بر سر حرارت رقم نخورد. بیژن زنگنه، وزیر نفت، بیژن عالی پور، مدیرعامل شرکت ملی

مناطق نفتخیز جنوب، غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان و سایر نیروهای عملیاتی هم اکنون در محل عملیات حضور دارند.

بیژن زنگنه پس از اطفای این حریق اظهار کرد: برای انجام این کار ملی از همه سپاسگزارم. با تلاش سرسختانه، مجاهدانه و
فرماندهی عملیات و همچنین تلاش همه آتش نشانها و همکاری شرکتهای پتروشیمی بوعلی سینا، شهید تندگویان، بندر امام و

همه دست اندرکاران استان خوزستان، آتش مهار شد.

وی با تاکید بر این که آتش این مخزن هم اکنون مهار شده و در حال تثبیت وضع آن با فوم پاشی داخل مخزن هستند، تصریح
کرد: همچنین عملیات خنک کردن مخزن در حال انجام است تا زنجیره آتش تکرار نشود. کار مهم و دشواری انجام شد و ازهمه

برای انجام این کار ملی سپاسگزارم.

آتش در پتروشیمی بوعلی سینا بالاخره خاموش شد

پیش از انجام این عملیات، عیسی کلانتر رئیس سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز گفته بود: حادثه آتشسوزی
پتروشیمی بوعلی سینا از صبح امروز تاکنون 33 مصدوم داشته است. از این تعداد مصدوم، 25 نفر مداوا و ترخیص شدند، سه

نفر دچار سوختگی سطحی و پنج نفر نیز بر اثر ضربه به مچ پا به بیمارستان اعزام شدند.

مطابق با اعلام مسئولان محلی، فعالیت کارکنان پتروشیمی بوعلی سینما از امروز -شنبه- از سر گرفته میشود و این مجموعه
عظیم پتروشیمی کشور تعطیل نخواهد شد. محمدرضا صاحب نسق، مدیرعامل مجتمع پتوشیمی بوعلی سینا نیز پس از
خاموش شدن آتش مخزن 2001C اعلام کرد: با توکل به خدا و تکیه بر توانمندی نیروهای خود ظرف سه تا چهار روز آینده

تولیدات این مجتمع از سر گرفته می شود.

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه
اقتصادی بندر امام خمینی (ره) به عنوان شرکت وابسته به شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سال ۱۳۷۷ تأسیس شد. خوراک
مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتای سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که از کارخانجات NGL ۱۰۰۰/۹۰۰ پازنان و پتروشیمی
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امیرکبیر تأمین میشود و طی فرآیندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سود آور آروماتیکی
نظیر پارازایلین و ارتوزایلین و بنزن تبدیل میشود.
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